



SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRÂNSITO  
Rua Coronel José Gonçalves D'Amarante, nº 83  
Centro – Formiga – MG – CEP: 35570-146  
Contato: (37) 3329-1846  
secretariafgadeobrasetransito@gmail.com

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL

COMPOSIÇÃO	006	PLACA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL OCTOGONAL COM DIZERES "PARE" ASSENTADA EM POSTE METÁLICO GALVANIZADO	UND			R\$ 418,92
SINAPI-I	7696	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA DN= 2"	M	3,25	R\$ 96,27	R\$ 312,88
SINAPI-I	34723	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO N16 EM PINTURA REFLETIVA	M2	0,0518	1.108,81	R\$ 57,44
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	R\$ 18,02	R\$ 36,04
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	R\$ 25,14	R\$ 12,57

COMPOSIÇÃO	007	PLACA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL RETANGULAR NOME DE RUA ASSENTADA EM POSTE METÁLICO GALVANIZADO	UND			R\$ 461,28
SINAPI-I	7696	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA DN= 2"	M	3,25	R\$ 96,27	R\$ 312,88
SINAPI-I	34723	PLACA DE SINALIZAÇÃO EM CHAPA DE AÇO N16 EM PINTURA REFLETIVA	M2	0,0900	1.108,81	R\$ 99,79
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	R\$ 18,02	R\$ 36,04
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,50	R\$ 25,14	R\$ 12,57

Formiga, 30 de março de 2023  
Local e data

Responsável Técnico  
Nome: Laura Beatriz Teixeira  
CREA/MG: 331.968